
RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 

17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 

 
Br.0012.2.9.2023           
 

Protokół Nr 55/23 

z posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji, 

Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego 

oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 19 września 2023 r. 

  

Posiedzenie Komisji odbyło się w budynku przy ul. Kopernika 3 (sala - II piętro). Obrady rozpoczęto o 

godzinie 1130, a zakończono o godzinie 1210. W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji – Piotr 

Wawulski, Wiceprzewodniczący Komisji – Piotr Ostaszewski, Członkowie Komisji – Bierżyn Paweł, Charyton 

Stanisław, Grabowska Maria, Grodzki Krzysztof, Grygoruk Krzysztof, Hryniewicki Tomasz, Sulima Tomasz, 

Zawacka-Prystupa Irena, Żukowski Artur Maciej oraz Burmistrz Miasta – Jarosław Borowski, Skarbnik 

Miasta – Anna Szkoda oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim 

Wojciech Kusznerko  (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do papierowej wersji protokołu). 

 

Nieobecny: Członek Komisji – Emil Falkowski. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu.  

 

Do pkt. 2 

Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski przedstawił porządek posiedzenia podany w zawiadomieniu i 

otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.   

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

i poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.  

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad z uwzględnieniem zmiany - Rozpatrzenie punktu "Dyskusja, wolne wnioski, sprawy 

różne." jako punkt 3.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 
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Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poinformował  

o wyniku głosowania i stwierdził, że zaproponowany porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3. Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne.  

4. Przyjęcie Protokołu Nr 54/23 z posiedzenia Komisji w dniu 22 sierpnia 2023 r r. 

5. Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.  

6. Informacja dotycząca dystrybucji wody pitnej oraz ścieków komunalnych. 

7. Informacja dotycząca lokali komunalnych, kosztów utrzymania oraz remontów.  

 

Do pkt. 3  

Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne.  

 

Rozpatrzenie wniosku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim o 

dofinansowanie przez Miasto Bielsk Podlaski zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego (wniosek stanowi 

załącznik nr 2 do papierowej wersji protokołu) 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Następnie oddał głos 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim. 

 

Komendant Powiatowy PSP w Bielsku Podlaskim Wojciech Kusznerko poinformował, że jest tutaj w związku 

ze złożonym wnioskiem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim o 

dofinansowanie przez Miasto Bielsk Podlaski zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego. W marcu został złożony 

wniosek o wsparcie zakupu dwóch samochodów pożarniczych. Samochody w straży pożarnej powinny być 

wymieniane co 10 lat, a obecna flota jest na tyle przestarzała, że już kilka samochodów nadaje się do 

wymiany. Obecnie planowano wymianę samochodu ciężkiego, ale przy tegorocznym dofinansowaniu Straż 

Pożarna musiałaby uzbierać połowę wkładu własnego kosztu zakupu samochodu ciężkiego, który kosztuje 

1,5 mln zł. Straż nie była w stanie tego sfinansować, więc postanowiono spróbować wymienić dwa mniejsze 

samochody na mniejszą kwotę. Straż zwróciła się z prośbą do wszystkich samorządów oraz prywatnych firm 

o dofinansowanie zakupu tych aut. Straż praktycznie od wszystkich dostała takie wsparcie w różnych 

kwotach, natomiast z Miasta jeszcze tego wsparcia nie ma, dlatego przyszedł wytłumaczyć na co ta kwota 

jest Straży potrzebna. Jedno z aut to samochód lekki ratownictwa technicznego. Jest to samochód 

uterenowiony służący m. in. do ciągania łódki, a drugi samochód to samochód operacyjny, którym chce 

zastąpić starą zasłużoną Skodę Octavię z 2005 r. Na samochody Straż Pożarna już praktycznie ma pieniądze 

nazbierane, cała kwota jest dopięta, o ile ona wpłynie. Te pieniądze są przepuszczane przez Wojewódzki 

Fundusz Wsparcia. Tymi pieniędzmi zarządza Komenda Wojewódzka i może wesprzeć Komendę Powiatową 

na konkretny cel, więc to też jest uwarunkowane. W tej chwili jest to ostatni dzwonek, bo dostał informację, 

że jeszcze pod koniec września jedna taka zmiana planu może nastąpić, a potem tych pieniędzy nawet nie 

można będzie wykorzystać, bo już nie będą mogły do nich trafić. Nawet jeżeli te środki trafią na konto, to 

będą one zwracane przez niewywiązanie się z porozumienia. Tak było m. in. w poprzednim roku zbierając 

środki na ciężki samochód. W tej chwili Straż jest na etapie dopinania finansów w zakresie tych dwóch 

samochodów. Natomiast jeżeli uda się spiąć i Miasto wesprze Straż Pożarną tą kwotą, to uda się wykorzystać 

te pieniądze na doposażenie tego samochodu, ewentualnie na bieżące potrzeby. Dwa lata stały piece 
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centralnego ogrzewania, w tym roku podjęto próbę ich wymiany, a wiadomo jakie są ceny. Te pieniądze są 

naprawdę potrzebne, bo inwestycja jest rozpoczęta i ma nadzieję, że uda się ją skończyć, bo zaraz zaczyna się 

sezon grzewczy i musimy uruchomić tą kotłownię. Ma nadzieje, że radni rozumieją przedstawione potrzeby, 

które są potrzebne dla bezpieczeństwa przede wszystkim miasta. Pozostałe samorządy z gmin ościennych 

wniosły pewien wkład, ale działań na terenie miasta jest najwięcej, uważa więc, że tutaj wsparcie tej 

inicjatywy jest jak najbardziej celowe.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk poprosił o informację jak wygląda wsparcie Miasta na tle innych 

pomagających samorządów oraz ile środków przekazało starostwo.  

 

Komendant Powiatowy PSP w Bielsku Podlaskim Wojciech Kusznerko odpowiedział, że jest tutaj 

komendantem krótko, dopiero od półtora roku. Te kwoty były ustalane procentowo przez jego poprzednika, 

w zależności od budżetów i osobiście nic tutaj nie zmieniał. Kwota od starostwa to około 30 tys. zł. Pozostałe, 

mniejsze gminy wspierały Straż Pożarną mniejszymi kwotami rzędu 12-15 tys. zł. Teraz nie pamięta 

dokładnych kwot.  

 

Członek Komisji Maria Grabowska poprosiła o przedstawienie na sesję dokładniejszych danych liczbowych 

odnośnie wsparcia przez samorządy.  

 

Komendant Powiatowy PSP w Bielsku Podlaskim Wojciech Kusznerko poinformował, że w ciągu 5 minut 

uzyska te dane.  

 

Komendant Powiatowy PSP w Bielsku Podlaskim Wojciech Kusznerko opuścił posiedzenie Komisji. 

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk poprosił, aby te dane wpłynęły do sesji w formie rozpiski jak to wygląda 

procentowo. 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski poinformował, że w zmianach budżetowych jest pozycja dział 754 § 

6170 i kwota 41 tys. zł. To jest właśnie kwota na zakup tego samochodu, którego jak się okazuje teraz, nie 

trzeba tych pieniędzy. Zaraz Pani Skarbnik zada pytanie Panu Komendantowi, że to powinno zostać wycofane 

i powinien być zupełnie nowy wniosek. Komendant mówi o kamerze termowizyjnej, o piecach i innych 

rzeczach i dobrze byłoby, że to wyjaśnić. Komisja Inwestycji kilka miesięcy temu wyraziła zgodę na 

dofinansowanie dużego samochodu gaśniczego, ale skoro następuje zmiana, to powinno to zostać 

konkretnie wyartykułowane, żeby można było jeszcze na sesję zrobić autopoprawkę. Poczekajmy tylko na to 

jaka będzie decyzja Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zauważył, że ta sytuacja świadczy o komunikacji jaka jest pomiędzy 

Komendantem, Starostwem i Urzędem Miasta. Jeżeli Pan Burmistrz jest zaskoczony i nie wie o zmianach, a 

radni mają prawo o tym nie wiedzieć, bo posiłkują się tym co dostają od Pana Burmistrza i teraz Burmistrz 

nie wie o tym, że zmiany nastąpiły. To świadczy o braku komunikacji i braku poszanowania. Druga kwestia 

jest taka, że Starostwo Powiatowe daje 31 tys. zł i zapewne to Pan starosta będzie przecinał wstęgę i mówił 

jak to on sfinansował zakup. Nie wie jak to się ma do tego wszystkiego. 

 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda stwierdziła, że chciałaby to wytłumaczyć zebranym, bo swego czasu 

uczestniczyła w podziale tych środków. Tak jak Pan Komendant powiedział, nasza partycypacja w 

dofinansowaniu jest wyliczana pod względem wielkości budżetu. Jeżeli mamy w swoim budżecie przeróżnie 
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dofinansowania na nasze działania, których mamy bardzo dużo, mamy dofinansowania majątkowe 

wprowadzone, to wszystko jest porównywane do budżetów gmin ościennych i w ten sposób potrzeby do 

dofinansowania są rozdzielane. Według takiego klucza kiedyś nam przydzielono 41 tys. zł na dofinansowanie. 

Następnie zwróciła się z pytaniem do Komendanta Powiatowego PSP w Bielsku Podlaskim czy Straż Pożarna 

złożyła wniosek do Urzędu Miasta o zmianę przeznaczenia tych środków?  

 

W trakcie powyższej wypowiedzi na posiedzenie powrócił Komendant Powiatowy PSP w Bielsku Podlaskim 

Wojciech Kusznerko. 

 

Komendant Powiatowy PSP w Bielsku Podlaskim Wojciech Kusznerko odpowiedział, że złożył wniosek.  

 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda poprosiła o wyjaśnienie czy dobrze rozumie, że te środki nie mogą być już 

przeznaczone na zakup dwóch samochodów, bo dofinansowania z innych gmin są wystarczające na zakup?  

 

Komendant Powiatowy PSP w Bielsku Podlaskim Wojciech Kusznerko odpowiedział, że tak.  

 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda zapytała czy te 41 tys. zł będzie przeznaczone na doposażenie i czy 

jednostkowe wartości poszczególnych rzeczy przekraczają 10 tys. zł?  

 

Komendant Powiatowy PSP w Bielsku Podlaskim Wojciech Kusznerko odpowiedział, że zakup np. kamery to 

koszty od kilku do kilkunastu tysięcy zł, to zależy od klasy sprzętu. Ewentualnie można doposażyć 

drobniejszym sprzętem, np. czujnikami, miernikami, które byłyby przydatne na samochodzie. Samochód ma 

pewną standaryzację, która została okrojona, żeby zmniejszyć wartość tego auta. Tak więc Straż Pożarna ma 

pomysł co można tam doposażyć. Odnośnie reszty środków, która by została to zostało to napisane luźno na 

bieżące funkcjonowanie, żeby potem można było się z tego rozliczyć jak zostaną jakieś środki. Następnie 

poinformował, że otrzymał informację o dofinansowaniu: gmina Brańsk – 11 tys. zł, firma Maksbud – 20 tys. 

zł, gmina Wyszki – 11 tys. zł, gmina Bielsk Podlaski – 15 tys. zł, miasto Brańsk – 9 tys. zł, powiat – 26 tys. zł, 

Rudka – 15 tys. zł, Orla – 15 tys. zł, Bank Spółdzielczy i Lasy Państwowe również wsparły kwotami po 20 tys. 

zł. Takie pieniądze udało się pozyskać z zewnątrz, za co jest bardzo wdzięczny, bo bez tej pomocy nie kupiliby 

tych samochodów. Boćki były jedyną gminą, która nie uczestniczyła w dofinansowaniu. Straż prosiła o 9-10 

tys. zł.  

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski stwierdził, że szkoda, że ten klucz, o którym wspomniała Pani 

Skarbnik, nie bierze pod uwagę zadłużenia danego samorządu. To jest dramat, że Pan Komendant, zamiast 

zająć się rzeczami, które jego dotyczą, to musi chodzić i „czapkować”. Dodał, że wniosek Komendy jest z 21 

sierpnia 2023 r.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk zapytał jak do tego odniesie się Pan Burmistrz? Stwierdził, że ten sprzęt 

bezapelacyjnie się należy, ale temat przepływu dokumentów w Urzędzie wraca wiele razy.  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski odpowiedział, że nic nie ginie i wszystko jest pokazane. W prośbie o 

dofinansowanie w załączniku do tego punktu jest wniosek Pana Komendanta z 21 sierpnia 2023 r., jest tam 

też dekretacja Burmistrza. Umówił się z Panem Komendantem, że to pójdzie do realizacji jak Miasto dostanie 

pieniądze, o których radni na poprzedniej sesji mówili, że senator przywiózł czek. Skoro te pieniądze się 

pojawiły, to  teraz jest prośba o to, żeby zaopiniować to przekazanie. W tym wniosku od Pana Komendanta 

nie ma ani jednej linijki, że wycofuje prośbę o 41 tys. zł na zakup samochodu.  Tak więc, w zmianach 



 

 

Protokół Nr 55/23 z posiedzenia Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju 
Gospodarczego, oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 19 września 2023  r.  

5 

budżetowych, skoro nie było tego wycofania, ta pozycja pojawia się teraz, bo radni w marcu lub kwietniu 

wyrazili zgodę na to, żeby to wprowadzić. Teraz jest kwestia tego typu, że jest tutaj Pan Komendant, żeby 

mógł wszystko wyjaśnić, żeby nie było kociokwiku, że coś nie jest jasne. Tak jak mówił wcześniej, rozumie, że 

to zostanie wycofane, ale na razie nie jest wycofane. To co Pani Skarbnik mówiła o zakupach inwestycyjnych 

– 41 tys. zł na samochód to jest wydatek inwestycyjny, natomiast w przypadku zakupów bieżących, to już z 

takiego paragrafu tego nie będzie można zrobić. Poza tym Pan Komendant też wspomniał, że to byłaby 

wpłata na fundusz wsparcia w Komendzie Wojewódzkiej, czyli nie na zakup samochodu. Poprosił, aby radni 

nie tworzyli mitów, że coś zginęło. Podkreślił, że nic nie zginęło, tylko wcześniej nie było pieniędzy, żeby ten 

temat przepuścić. Skoro na tą sesję puszczamy te wszystkie rzeczy, o których państwo radni będą rozmawiać 

w następnych punktach, tak samo trafił ten samochód dla Straży.  

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poprosił, aby na Komisji nie używać takich zwrotów jak „kociokwik”.  

 

Skarbnik Miasta Anna Szkoda stwierdziła, że tak jak zebrani widzą, osobiście jest zaskoczona informacją o 

zmianie przeznaczenia środków. W związku z tym, żeby nie wstrzymywać pracy Komisji nad projektem 

uchwały, zaproponowała aby radni odnieśli się i wyrazili swoje zdanie co do kwoty 41 tys. zł na fundusz 

wsparcia prowadzony przez Komendę Wojewódzką. Natomiast co do wydatkowania i przeznaczenia 

środków, zobowiązuje się, że w porozumieniu z Panem Komendantem i główną księgową złoży 

autopoprawkę w najbliższym możliwym czasie po komisji z wyszczególnieniem sprzętu, na który mogą te 

środki być przeznaczone, żeby można było udzielić dofinansowania z określonym przeznaczeniem tych 

środków oraz żeby Komenda mogła się z tego zakupu później rozliczyć.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk zwrócił uwagę, że nikt tutaj nie mówił o ginięciu czy jakichś mitach. Pani 

Skarbnik jest zaskoczona, a jak rozumie Pan Burmistrz nie jest zaskoczony i kontaktował się z Panem 

Komendantem. Nie mówił, że coś ginie, tylko chodzi mu o to, o czym mówił radny Wawulski – o komunikację.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poddał pod głosowanie 

wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim o dofinansowanie przez 

Miasto Bielsk Podlaski zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie wniosku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim o 

dofinansowanie przez Miasto Bielsk Podlaski zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Paweł Bierżyn, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, 

Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Stanisław Charyton, Maria Grabowska 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 
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Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania i 

stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek jednocześnie życząc Panu Komendantowi 

spokojnej pracy. 

 

Komendant Powiatowy PSP w Bielsku Podlaskim Wojciech Kusznerko opuścił posiedzenie Komisji. 

 

Rozpatrzenie wniosku o nadanie nazwy drodze wewnętrznej zlokalizowanej na gruntach prywatnych 

(dotyczy proponowanej nazwy - ul. Ładna) (wniosek stanowi załącznik nr 3 do papierowej wersji protokołu). 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poinformował, że w obecnym punkcie porządku obrad jest również 

do rozpatrzenia wniosek o nadanie nazwy drodze wewnętrznej. Proponowana nazwa to ul. Ładna.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w przedmiotowej sprawie, Przewodniczący Komisji Piotr 

Wawulski poddał pod głosowanie wniosek o nadanie nazwy drodze wewnętrznej zlokalizowanej na gruntach 

prywatnych (dotyczy proponowanej nazwy - ul. Ładna) 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie wniosku o nadanie nazwy drodze wewnętrznej zlokalizowanej na gruntach prywatnych 

(dotyczy proponowanej nazwy - ul. Ładna) 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania i 

stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski poinformował, że Komisja jest dalej w punkcie „Dyskusja, wolne 

wnioski, sprawy różne”. Zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? 

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk zwrócił się z pytaniem czy coś ruszyło w temacie gospodarki wodno-

ściekowej odnośnie informacji podsumowującej projekt, z wyszczególnieniem sprawy ul. Bohaterów 

Września? Jeżeli to już właściwy czas i jeżeli mamy takie dane, to zaproponował aby taka informacja została 

przedstawiona na sesji.  

 

Członek Komisji Tomasz Hryniewicki poinformował, że mieszkańcy domu przy ul. Białowieskiej 113 nadal nie 

otrzymali odpowiedzi od Burmistrza Miasta w sprawie dotyczącej potencjalnej eksmisji osób 

zamieszkujących ten dom. Radny poprosił o wyjaśnienie tej sprawy i udzielenie odpowiedzi tym 

mieszkańcom, żeby wiedzieli na czym stoją. Jednocześnie radny przypomniał, że poruszał tę sprawę na 

wcześniejszych obradach sesji Rady Miasta. 
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Burmistrz Miasta Jarosław Borowski odpowiadając na pytanie radnego Grygoruka stwierdził, że Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jeszcze nie odpowiedział nam na nasz wniosek, który 

został złożony bodajże do końca czerwca. Gdy będzie rozliczenie, wtedy państwu radnym zostaną 

przedstawione informacje z tego wynikające. Odnośnie sprawy mieszkańców domu przy ul. Białowieskiej 

113A poinformował, że sprawdzi co się stało. Osobiście wydaje mu się, że odpowiedź była, ale jest to do 

sprawdzenia. Podziękował radnemu za zgłoszenie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję w 

przedmiotowym punkcie.  

 

Do pkt. 4 

Przyjęcie Protokołu Nr 54/23 z posiedzenia Komisji w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. Zwrócił się z pytaniem 

czy ktoś ma pytania lub uwagi do projektu protokołu Nr 54/23 z dnia 22 sierpnia 2023 r.? 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowym punkcie i poddał pod głosowanie projekt protokołu Nr 54/23 z posiedzenia Komisji w dniu 

22 sierpnia 2023 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Protokołu Nr 54/23 z posiedzenia Komisji w dniu 22 sierpnia 2023 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że protokół Nr 54/23 z posiedzenia Komisji w dniu 22 sierpnia 2023 r. został przyjęty.   

 

Do pkt. 5 

Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski. 

 

Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla miasta Bielsk Podlaski za lata 2021-2022. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poinformował, że Komisja zapoznała się z przedłożonym raportem.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 r. 
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Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Paweł Bierżyn, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Sulima, Irena Zawacka-Prystupa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Piotr Wawulski, Artur Maciej 

Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023-2036. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2036..  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Paweł Bierżyn, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Sulima, Irena Zawacka-Prystupa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Tomasz Hryniewicki, Piotr Ostaszewski, Piotr Wawulski, Artur Maciej 

Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia kierunków polityki społeczno - gospodarczej miasta 

na 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia kierunków polityki społeczno - gospodarczej miasta na 2024 r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Tomasz Sulima, Irena Zawacka-Prystupa 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w trybie zamiany, nieruchomości 

stanowiących pas drogowy drogi wewnętrznej ul. Czesława Miłosza. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Posiedzenie komisji opuścił Przewodniczący Komisji – Piotr Wawulski. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 9 członków komisji. 

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk poinformował, że w przerwie między komisjami pozwolił sobie 

sprawdzić czy to jest ten sam temat, który był bodajże 4 miesiące temu i jeżeli to ten sam temat, to z czego 

wynika tak długi proces?  

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski odpowiedział, że wyceny trwają. To nie jest tak, że rzeczoznawca dzisiaj 

przychodzi, robi wycenę i jutro jest z tego raport. On musi podejść do tego rzeczowo, zrobić analizę i dopiero 

z analizy operatów wychodzi ostateczna cena. Tak jak radni zauważyli, tych działek jest tam kilka. To nie jest 

jedna działka, do każdej trzeba zrobić wycenę. Skoro jest to w drodze zamiany, to dobrze by było, żeby ten 

sam rzeczoznawca wyceniał dla obydwu stron uczestniczącym w zamianie, bo wtedy przyjmuje dokładnie 

takie same parametry do swoich wyliczeń. Jeżeli chodzi o firmę prywatną, może ona wziąć rzeczoznawcę z 

ulicy, nie musi robić postępowania, natomiast my jako samorząd musimy normalnie wyłonić rzeczoznawcę w 

postępowaniu i taki rzeczoznawca, który zrobił wycenę kosztu naszych działek został wyłoniony. Tak jak 

powiedział, tych działek jest więcej i została ta informacja również przekazana do firmy, że taki rzeczoznawca 
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jest osobą wyceniającą działki miejskie. Natomiast jeżeli radni chcieliby otrzymać informację z datami kiedy 

np. kiedy ogłoszono postępowanie, kiedy wyłoniono wykonawcę, kiedy odebrano protokół, to taka 

informacja może zostać przygotowana, o ile jest taka wola.  

 

Członek Komisji Krzysztof Grygoruk odpowiedział, że nie chodzi mu o daty, tylko tak się zastanawiał – jeżeli 

firma idzie na rękę i nawet deklaruje pokrywanie różnic, po prostu myślał, że ten proces jest szybszy. Te 

procedury jednak tyle trwają i nie możemy tego przyspieszyć.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Ostaszewski zamknął 

dyskusję w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w trybie zamiany, nieruchomości stanowiących pas 

drogowy drogi wewnętrznej ul. Czesława Miłosza. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (2) 

Emil Falkowski, Piotr Wawulski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Ostaszewski podał wyniki 

głosowania i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Na posiedzenie komisji powrócił Przewodniczący Komisji – Piotr Wawulski. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 10 członków komisji.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli przedszkoli i szkół prowadzonych przez Miasto Bielsk Podlaski.. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli przedszkoli i szkół prowadzonych przez Miasto Bielsk Podlaski..  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 
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NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk 

Podlaski.. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Sulima 

NIEOBECNI (1) 
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Emil Falkowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru ławnika. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Bierżyn, Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Piotr 

Ostaszewski, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski 

NIEOBECNI (1) 

Emil Falkowski 
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Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podał wyniki głosowania 

i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Do pkt. 6 

Informacja dotycząca dystrybucji wody pitnej oraz ścieków komunalnych (informacja stanowi załącznik nr 4 

do papierowej wersji protokołu) 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i stwierdził, że Komisja zapoznała się z przedmiotową informacją. 

 

Do pkt. 7 

Informacja dotycząca lokali komunalnych, kosztów utrzymania oraz remontów (informacja stanowi 

załącznik nr 5 do papierowej wersji protokołu) 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zamknął dyskusję 

w przedmiotowej sprawie i stwierdził, że Komisja zapoznała się z przedmiotową informacją. 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski podziękował wszystkim uczestniczącym za udział w 

posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokół sporządził: 

 

Piotr Wawulski 

Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji,  

Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego,  

oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Piotr Wawulski 


